
氷見支所、稲積支所、余川支所、碁石支所 をご利用の皆様へ 

氷見・余川谷地区店舗の統合および 
氷見支所の店舗移転・名称の変更について 

〈 2025 年 4 月 14 日（月）「比
ひ

美乃江
み の え

支店
し て ん

」オープン 〉 

 皆様方には日頃よりＪＡ氷見市をご利用いただき誠にありがとうございます。 

この度、当組合ではかねてより進めておりました支所の統廃合計画に基づき、氷見・余川谷地区店舗

を統合し、氷見支所改め「比美乃江支店」として新たにスタートさせていただくことになりました。 

新しい支店・店名のもと、皆様にとって身近で便利なＪＡで在り続けられるよう職員一同努めてまい

ります。 

移転当初は何かとご迷惑、ご不便をお掛けすることと存じますが、利用者の皆様には今後ともご指導

を賜りますようお願い申し上げます。 

氷見市農業協同組合 

◆子店の閉店について（新支店へ統合） 

支所名 内容 

碁石支所 2025 年 3 月 28 日（金）の営業をもって閉店 

稲積支所 
2025 年 4 月 4 日（金）の営業をもって閉店 

余川支所 

◆氷見支所の店舗名および住所の変更について（2025 年 4 月 14 日（月）より） 

 変更前 変更後 

店舗コード 552（変更ございません） 

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾋ ﾐ ｼ ｼ ｮ ﾋ ﾐ ﾉ ｴ ｼ ﾃ ﾝ 

店 舗 名 氷見支所 比美乃江支店 

住 所 富山県氷見市鞍川 467 富山県氷見市加納 750 

電 話 番 号※1 0766-74-8750（変更ございません） 

F A X 番 号 0766-74-8752（変更ございません） 

※1 稲積支所、余川支所、碁石支所の現在の電話番号からも新支店に繋がります。 

  【新店舗所在地】 

 

 

 

 

 

 



◆各種お取引について 

 １．貯金口座番号変更の有無について 

   貯金など各種お取引いただいております口座番号の変更はありません。 

 ２．貯金通帳・貯金証書（定期貯金・定期積金）のお取扱い 

   通帳は、窓口・ＡＴＭで、引き続きご利用いただけます。また証書等は、そのままご使用いただ

けます。 

 ３．キャッシュカード・ローンカードのお取扱い 

   現在ご使用のキャッシュカード・ローンカードは、そのままご利用いただけます。   

 ４．公共料金の自動振替やＪＡカードをご利用のお客様へ 

   「比美乃江支店」で引き続きお取扱いさせていただきます。 

 ５．各種振込（給与・年金含む）のお取扱い【ご注意ください】 

①給与振込につきましては、お手数ではございますが勤務先の給与支払い事務のご担当者様に対

して、2025 年 4 月 14 日（月）以降の振込先店舗名が変更となる旨、お届けいただきますようお

願い申し上げます。 

②公的年金（新国厚生・厚生・旧国民・船員年金）振込のお取扱いにつきましては、当組合より店

舗名の変更に伴う手続きをさせていただきます。 

③その他各種年金のうち一部年金につきましては、お客様よりそれぞれの支払機関に所定の変更

届をご提出いただく場合もございますので、その際には改めて当組合よりご案内申し上げます。 

④その他の各種振込につきましては、お手数ではございますが、お客様から振込人様に対して 2025

年 4 月 14 日（月）以降の振込先店舗名が変更される旨、ご連絡いただきますようお願い申し上

げます。 

 ６．マル優・マル特のお取扱い 

   変更手続きは不要です。 

 ７．代金取立手形のお取扱い 

   「氷見支所」で受託しております「取立手形・小切手」における代わり金は、そのまま「比美乃

江支店」に引継ぎし、入金させていただきます。 

 ８．ＪＡネットバンク・法人ネットバンクのお取扱い 

   ご利用にかかる登録変更は不要です。現在ご使用中のパスワード・ログインＩＤを引き続きご使

用願います。 

 ９．ＪＡ共済のお取扱い 

①各種お手続きは、「比美乃江支店」にてお取扱いをさせていただきます。 

②店舗名の変更による共済証書の変更手続きは不要です。現在の共済証書を大切に保管願います。 

 10．経済事業のお取扱い 

   「比美乃江支店」にてお取扱いをさせていただきます。 

11．出資金のお取扱い 

   変更手続きは不要です。 

【ご注意ください】 

   今回の店舗名称等変更を含め、当組合の職員が皆様からキャッシュカードをお預かりすることや、

皆様に暗証番号を問い合わせすることは絶対にありません。 

ご不明な点がございましたらお取引の各支所まで、お問い合わせください。 

氷見支所 0766-74-8750  稲積支所 0766-74-8753 

余川支所 0766-74-1243  碁石支所 0766-74-1244 

以上 


